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Bedömning i påföljdsfrågan

Utifrån begärd yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen om verkställighet av 
frivårdspåföljder så har Frivården utfört en sådan gällande Abdulmahdi Hedi. 
Hedi förekommer under 22 avsnitt i belastningsregistret sedan år 2013, där 
huvudbrotten varit ringa narkotikabrott, trafikbrott (olovliga körningar grovt 
brott, grov vårdslöshet i trafik, rattfyllerier och obehörigt avvikande från 
trafikolycksplats) tillgreppsbrott (grov stöld), våldsbrott (hemfridsbrott, 
försök till grov misshandel och grov våldtäkt) samt vapenbrott. Hedi har haft 
täta återfall i kriminalitet och är nu misstänkt för grovt vapenbrott och 
narkotikabrott. 

Uppgifterna i denna utredning bygger på Kriminalvårdens journalanteckningar då 
han nu står under övervakning inom Frivården efter villkorlig frigivning från 
anstalt den 22 augusti 2018 fram till och med 22 augusti 2019. 

Av Kriminalvårdens journalanteckningar framgår att Hedi allvarligt misskött 
kontakten med Frivården och att han därför begärdes omhändertagen av domare i 
Övervakningsnämnden den 8 april 2019, då han helt uteblivit från tidigare 
möten samt att det framkommit att Hedi sedan villkorlig frigivning från sin 
anstaltspåfölj under hela tiden vistats i Spanien. Den 8 maj 2019 hävdes 
emellertid omhändertagandebeslutet i Övervakningsnämnden och beslut togs där 
Hedi fick en kontaktföreskrift avseende möten en gång i veckan vid Frivården. 
Hedi fortsatte emellertid att missköta kontakten och i telefonkontakt med sin 
handläggare vid Frivården uppgav Hedi den 27 maj 2019 att han ej ville besöka 
Frivården på grund av den risk han upplevde fanns med att stöta ihop med andra 
kriminella. Frivården gjorde då en överenskommelse med Hedi om attt mötena 
framöver skulle hållas via Skype-samtal och Hedi lovade att öppna ett sådan 
Skype-konto. Vid Skype-samtalet med Hedi den 11 juni 2019 så uppgav Hedi för 
Frivården att han hade för avsikt att avsluta kontakten med Socialtjänstens 
sociala insatsgrupp, SIG, samt att han inte hade någon avsikt att sluta med 
cannabis, vilket är något som han röker dagligen. Efter detta Skype-samtal har 
Frivården inte lyckats etablera kontakt med Hedi då hans telefonnummer och 
mejladress inte längre tycks vara i bruk. 

Frivården anser att Hedi i nuläget inte har förmåga att klara av en påföljd i 
frihet samt att han har en hög risk för återfall i kriminalitet. Hedi har ett 
kriminellt umgänge och hans prokriminella attityder och värderingar förefaller 
vara de största riskfaktorerna för återfall i brott. Ett tydligt 
övervakningsbehov bedöms därför föreligga med anledning av återfall i 
allvarlig kriminalitet samt pågående missbruk. En frivårdspåföljd kan därför 
ej bli aktuell då Hedi i närtid allvarligt misskött en sådan påföljd samt att 
han också fortsatt begå allvarliga brott under denna tid.

För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Hedi är införstådd i Frivårdens yttrande och har inte lämnat några synpunkter 
emot påföljdsförslaget.
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Sammanfattning

Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förslag om föreskrift  Lämplig för samhällstjänst  

Särskild behandlingsplan bilägges  Samtyckt till samhällstjänst  

Utredningen har kommunicerats  § 7-intyg bör inhämtas  

Utredningen kommunicerades via 
telefon till Hedi på häktet den 1 
augusti 2019.

Förutsättning för frivårdspåföljd saknas X

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

HELENA LINDSKOG
Namnförtydligande
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UTREDNING
Underlag till utredningen

 Klientens uppgifter

 ASI/ADAD 1 X Kriminalvårdens journal 5

 AUDIT 2 X Referenstagning med myndighet/vårdgivare

 DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Hedi är född i Irak, men flydde från krig och kom till Sverige tillsammans med 
sina föräldrar och syskon när han var tio år. Uppväxten beskrivs som god med 
en välfungerande relation till sina syskon och föräldrar. Syskonskaran består 
av två äldre syskon och tre yngre. Hedi har inga egna barn och lever inte i 
någon relation. Umgänget består till större del av personer som begår brott 
och men även personer som inte begår kriminella handlingar. 

Bostad

Hedi bor tillsammans med sina föräldrar och syskon på ovanstående adress.

Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Hedi har gått i grundskolan till och med åttonde klass. Därefter gick han 
individuella programmet under ett års tid. Anledningen till att han slutade 
skolan uppges vara på grund av skoltrötthet. Arbetslivserfarenheten utgörs av 
sommararbete på ett café samt snöskottning. Under anstaltstiden gick Hedi en 
lokalvårdarutbildning. Tidigare har han varit inskriven på Arbetsförmedlingen 
och varit där ett fåtal gånger. Under hösten 2016 skrev han in sig i Sociala 
insatsgruppen i Tensta och beviljades försörjningsstöd, men han avbröt senare 
kontakten. Sedan dess har han försöjt sig genom kriminalitet.

Fritid

Ingen särskild fritidssysselsättning har framkommit.
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Fysisk hälsa

Den fysiska hälsan beskrivs som god.

Psykisk hälsa

Hedi uppger att han har genomgått en neuropsykiatrisk utredning på anstalt där 
han fick diagnosen ADHD. Vid två tillfällen har han påbörjat medicinering, men 
avbrutit på grund av biverkningar. 

Alkohol

Hedi berättar att han sällan dricker alkohol och att han inte tycker om att 
bli berusad. Ingen problematik har således framkommit. 

Narkotika

Beträffande narkotika uppger Hedi att han röker cannabis och tar Tramadol 
flera gånger dagligen, fler än fyra dagar i veckan. Han tillstår att han 
känner ett drogsug varje dag och kan då inte stå emot drogerna. På 
självskattningstestet Dudit (drug use disorders identification test) får han 
33 poäng vilket indikerar att han sannolikt har ett tungt beroende av droger. 

Spel

Ingen spelproblematik har framkommit.
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Kriminalitet

Hedi förekommer under 22 avsnitt i Rikspolisstyrelsens belastningsregister 
sedan år 2013, där huvudbrotten varit ringa narkotikabrott, trafikbrott 
(olovliga körningar grovt brott, grov vårdslöshet i trafik, rattfyllerier och 
obehörigt avvikande från trafikolycksplats, tillgreppsbrott (grov stöld), 
våldsbrott (hemfridsbrott, försök till grov misshandel och grov våldtäkt) samt 
vapenbrott. Hedi har haft täta återfall i kriminalitet.

Hedi dömdes den 3 mars 2015 till fängelse 2 år 6 månader för vapenbrott ringa 
samt grov våldtäkt. Den 8 december 2017 dömdes han för narkotikabrott till 
fängelse 3 månader, vilket han avtjänade i häktet. Därefter har han dömts vid 
åtta tillfällen för upprepade olovliga körningar samt ringa narkotikabrott och 
har då meddelats åtalsunderlåtelse samtliga gånger. Hedi är nu misstänkt för 
grovt vapenbrott (innehav av av automatkarbin med tillhörande magasin och 
skarpa patroner) som innehafts i en kriminell miljö samt narkotikabrott 
(innehav av 94,5 gram kokain) i syfte att överlåta det. Brotten ska ha skett 
under pågående övervakning inom Frivården.

Hedi dömdes av Södertörns tingsrätt 2018-04-17 för häleri, grov vårdslöshet i 
trafik, olovlig körning grovt brott, olovlig körning samt ringa nakotikabrott, 
där den villkorligt medgivna friheten förklarades helt förverkad till en tid 
av 2 månader. Hedi placerades efter dom på anstalten Salberga där han senare 
blev villkorligt frigiven den 22 augusti 2018 och han står nu under 
övervakning inom Frivården fram till och med den 22 augusti 2019.

Av Kriminalvårdens journalanteckningar framgår att Hedi allvarligt misskött 
kontakten med Frivården och att han därför begärdes omhändertagen av domare i 
Övervakningsnämnden den 8 april 2019, då han helt uteblivit från tidigare 
möten samt att det framkommit att Hedi sedan villkorlig frigivning från sin 
anstaltspåfölj under hela tiden vistats i Spanien. Den 8 maj 2019 hävdes 
emellertid omhändertagandebeslutet i Övervakningsnämnden och beslut togs att 
Hedi skulle få en kontaktföreskrift avseende möten en gång i veckan vid 
Frivården. Hedi fortsatte emellertid att missköta kontakten och i 
telefonkontakt med sin handläggare vid Frivården uppgav Hedi den 27 maj 2019 
att han ej ville besöka Frivården på grund av den risk han upplevde fanns med 
att stöta ihop med andra kriminella. Frivården gjorde då en överenskommelse 
med Hedi om attt mötena framöver skulle hållas via Skype-samtal och Hedi 
lovade att öppna ett sådan Skype-konto. Vid Skype-samtalet med Hedi den 11 
juni 2019 så uppgav Hedi för Frivården att han hade för avsikt att avsluta 
kontakten med Socialtjänstens sociala insatsgrupp, SIG, samt att han inte hade 
någon avsikt att sluta med cannabis, vilket är något som han röker dagligen. 
Efter detta Skype-samtal har Frivården inte lyckats etablera kontakt med Hedi 
då hans telefonnummer och mejladress inte längre tycks vara i bruk. 

Frivården anser att Hedi i nuläget inte har förmåga att klara av en påföljd i 
frihet samt att han har en hög risk för återfall i kriminalitet. Hedi har ett 
kriminellt umgänge och hans prokriminella attityder och värderingar förefaller 
vara de största riskfaktorerna för återfall i brott. Ett tydligt 
övervakningsbehov bedöms därför föreligga med anledning av återfall i 
allvarlig kriminalitet samt pågående missbruk.
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Tidigare verkställighet
Annan information

Hedi dömdes den 3 mars 2015 till fängelse 2 år 6 månader för vapenbrott ringa 
samt grov våldtäkt. Hedi verkställde sitt fängelsestraff på anstalten Skogome. 
Under anstaltsvistelsen deltog Hedi i behandlingsprogrammet våga välja, som är 
ett grupp-program på 8-10 veckor. Programmet riktar sig till drog- och eller 
alkoholmissbrukande klienter vars kriminalitet har en tydlig koppling till 
missbruket. Han genomförde en lokalvårdarutbildning samt deltog i ROS, ett 
program för sexualbrottsdömda män. Hedi avbröt programmet ROS i grupp efter 
två tillfällen. Han fortsatte därefter med cirka 40 sessioner individuella 
psykologsamtal. 

Hedi blev villkorligt frigiven den 5 maj 2016 och ställdes under övervakning 
till och med 5 maj 2017, prövotiden upphörde samma dag.
Under övervakningen har Hedi inte velat delta i ROS uppföljning eller annat 
behandlingsprogram som frivården erbjudit. Han har uppgett att han inte har 
behov av det. 
Hedi har varit aktuell för sanktioner i övervakningsnämnden. Han tilldelades 
en varning för misskött kontaktföreskrift den 23 september 2016. Därefter 
besökte han frivården vid sex tillfällen och uteblev vid två tillfällen. 

Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

Inga uppgifter har hunnit inkomma från Socialtjänsten.

Kronofogden

Inga uppgifter har hunnit inkomma från Kronofogden.

Försäkringskassan

Inga uppgifter har hunnit inkomma från Försäkringskassan.
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